ATA DA TERCEIRA SESSÃO PÚBLICA – PROCESSO LICITATÓRIO 1013/2023

CONCORRÊNCIA N.º 3.01/2023

Aos doze dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e três

(12/09/2023), às 9h00min na Sala Multiuso do SAAE, presente à

Comissão Especial de Licitações nomeada pela Portaria nº 247/2023,

para abrir, acompanhar, estudar e julgar a licitação por

Concorrência nº 3.01/2023 – Processo nº 1013/2023, para Contratação

de Agência de Propaganda para prestação de serviços de publicidade e

propaganda, pelo Regime de Preço Global e Tipo Menor Preço. Iniciada

a sessão, a Presidente solicitou a identificação dos representantes

das licitantes bem como suas assinaturas na lista de presença com a

identificação das empresas e seus representantes. Compareceu a

empresa: SHOUT AGÊNCIA DE PUBLICIDADE S/S, inscrita no CNPJ

11.363.879/0001-52, representada pelo Sr. Alexandre Gustavo

Milanetti Vieira.

Na sequência, verificou-se a inviolabilidade dos Invólucros nº 04 –

Proposta de Preços, sendo os conteúdos colocados à disposição dos

representantes das licitantes presente para exames e rubricas. Os

invólucros das empresas desclassificadas não foram abertos.

Ato contínuo, a Comissão Especial de Licitação efetuou a análise das

propostas de Preços quanto ao atendimento das condições

estabelecidas no Edital, sendo:

Empresa Desconto (%) Honorários (%)

Shout Agência de Publicidade Ltda 50 10

Verge Studio Comunicação 51 0,01

Área Comunicação Propaganda e Marketing

Ltda
50 0,5

Lume Comunicação Eireli 42 15

Versão Comunicação e Marketing Ltda 55 0,1

Por apresentarem propostas em desacordo ao item 14.3.4, as empresas

Verge Studio Comunicação; Versão Comunicação e Marketing Ltda e Área

Comunicação Propaganda e Marketing Ltda foram desclassificadas.

Após, a Comissão Especial de Licitação aplicou a fórmula constante

do item 14.3.1; 14.3.2 e 14.3.3, resultando na seguinte pontuação:

Empresa P1 P2 PP

Shout Agência de Publicidade Ltda 60 4 64

Lume Comunicação Eireli 60 6 66

Desta forma, chegou-se ao seguinte resultado de Nota Final:

Empresa PT PP NOTA FINAL

Shout Agência de Publicidade Ltda 60 4 87,49

Lume Comunicação Eireli 60 6 74,23

Aberta a palavra não houve manifestação. Dos atos decorrentes da

presente Sessão Pública fica assinalado o prazo de 5 (cinco) dias

úteis para interposição de recurso, conforme disposto no art. 109,

I, “a”, da Lei nº 8.666/1993. Nada mais havendo a constar, foi a

presente Ata lida e achada conforme, a qual segue assinada pelos

membros da Comissão de Licitações. Eu, Paula Valeria Marcatti,

membro desta licitação, a digitei, conferi e assino.

Priscila Ap. F. Neves Marques

Presidente

Oelcio Aparecido Sentanin

Membro

Paula Valeria Marcatti

Membro

_______________________________

SHOUT AGÊNCIA DE

PUBLICIDADE S/S

CNPJ 11.363.879/0001-52

Alexandre G. M. Vieira